www.amunes.es.gov.br

136
DOM/ES - Edição Nº2.238

Vitória, quarta-feira, 29 de Março de 2023

Art.16 Os casos não tratados neste Regimento
serão resolvidos pela Comissão Organizadora “ad
referendum” do Pleno do Conselho Municipal de
Saúde.

EVA DO CARMO B. DA SILVA
SE CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELOISA RIBEIRO LOUREIRO
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1055818

Governador Lindenberg

Decreto

DECRETO nº 6.824/2023

“INSTAURA A ABERTURA DE PROCESSO
ADMINISRATIVO E DESIGNA COMISSÃO PARA
ACOMPANHAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito do Município de Governador Lindenberg,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o que dispõe o art. 201 e seguintes
da Lei 173 de 05 de abril de 2004;

Considerando as informações apresentadas nos
autos do processo n.º 105.736/2023;

DECRETA:

Art. 1° Fica instaurado o processo administrativo
disciplinar para apurar supostas irregularidades
cometidas pelo servidor W.A.V.F, nos termos do
processo administrativo 105.736/2023, nomeando
os membros abaixo descritos para compor comissão
de análise e averiguação dos possíveis crimes,
bem como as penalidades a serem aplicadas ao
servidor lotado na Secretaria de Educação, sob a
presidência da primeira indicada.

1 - Carolina Diniz Silva Marchiore;
2 - Deyse Ramos Nicoli;
3 - Elizangela Ovane Guizolpho.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta)
dias para a conclusão dos trabalhos da referida
comissão, podendo ser prorrogado por igual
período.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Governador Lindenberg/ES, 22 de março de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado neste Gabinete na data
supracitada.

Camila Sotteu Pina Perini
Chefe de Gabinete

Protocolo 1055638

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 12/04/2023, às 14h, em conformidade
com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando a aquisição de refeição preparada - tipo
marmitex, para atender as necessidades do
Tiro de Guerra - TG, solicitado pela Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Recursos
Humanos, com participação exclusiva de
ME, EPP, MEI e correlatos. O protocolo dos
envelopes será até às 13h30min, do dia
12/04/2023; o credenciamento e a abertura
dos envelopes será a partir das 14h, do dia
12/04/2023. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitação no
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 28 de março de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 1055686

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.02.0007

PROCESSO Nº 6.792/2022

OBJETO: Aquisição de materiais diversos
de construção, solicitado pela Secretaria
Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos, conforme as condições e especificações
constantes no Edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 425.615,50
(quatrocentos e vinte e cinco mil e seiscentos e
quinze reais e cinquenta centavos).

LORENA COSMETICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 199.330,80 (cento
e noventa e nove mil e trezentos e trinta reais e
oitenta centavos).

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 461.623,30
(quatrocentos e sessenta e um mil e seiscentos e
vinte e três reais e trinta centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Março de 2023 às 21:09:53 Código de Autenticação: f51a3a67

Usuario
Realce

www.amunes.es.gov.br

137
DOM/ES - Edição Nº2.238

Vitória, quarta-feira, 29 de Março de 2023 137
DOM/ES - Edição Nº2.238

Vitória, quarta-feira, 29 de Março de 2023

TOTAL GERAL: R$ 1.086.569,60 (um milhão e oitenta
e seis mil e quinhentos e sessenta e nove reais e
sessenta centavos).

Guaçuí-ES, 28 de março de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1055876

Termos

Processo nº 0882/2023.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 008/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO
DE GUAÇUÍ -  SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS,
TRABALHO E RENDA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE CASA DO CAMINHO DO MUNICÍPIO
DE GUAÇUÍ

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem
por objeto a cooperação financeira para aquisição
de material de expediente, pequenos reparos,
aquisição de material de higiene pessoal, de
limpeza em geral e higienização de roupas,
produtos descartáveis, gás de cozinha,
genêros alimentícios, roupas de cama, mesa
e banho, utensílios domésticos, aluguel, luz,
água, telefone e internet e demais despesas
necessárias para o desenvolvimento da
Instituição, visando à melhoria da qualidade de
atendimento ao público alvo da instituição.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante
total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de
Fomento é de R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil
e trezentos reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
transferirá, para execução do presente Termo
de Fomento, recursos no valor de                  R$
34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos
reais) correndo a despesa à conta da dotação
orçamentária 1000.1001.08.244.0033.2.157.
33504300000.150000009999  consignada no
orçamento do Município, em 01 (uma) parcela
no valor de R$ 34.300,00 (trinta e quatro
mil e trezentos reais) a ser paga até o dia
17/04/2023.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá
a partir da assinatura até 27/03/2024.

Guaçuí-ES, 27 de março de 2023.

KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

Protocolo 1055107

TERMO Nº 035/2023 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.16.0003
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e
Serviços Públicos, torna público que realizou por meio
do processo administrativo nº 1.154/2023, adesão
à Ata de Registro de Preços nº 144/2022, oriunda
do Pregão Presencial Nº 103/2022, da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Contratada: MODESTO PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº: 47.800.656/0001-52, cujo
objeto é a locação de caminhão caçamba, de acordo
com os itens contidos no processo supracitado. Valor
total da adesão: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Guaçuí-ES, 28 de março de 2023.

Marcello Lougom Rodolfo
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e
Serviços Públicos

Protocolo 1055234

TERMO Nº 036/2022 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.16.0004

A Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento Alimentar, torna público que realizou
por meio do processo administrativo nº 1.146/2023,
adesão à Ata de Registro de Preços nº 000110/2022,
oriunda do Pregão Presencial Nº 000070/2022, da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Contratada: PADARIA ZINI LTDA, inscrita no CNPJ nº:
27.537.596/0001-10, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de coffe break, de acordo
com os itens contidos no processo supracitado. Valor
total da adesão: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos
e cinquenta reis).

Guaçuí-ES, 28 de março de 2023

Christiany Fitaroni Pessanha De Azevedo
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento Alimentar

Protocolo 1055788

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000087/2023/PMG.

Processo Nº 007866/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): ALPHA PROJETOS E
INCORPORACOES LTDA

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM
E LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO NA ESCOLA
ZÉLIA VIANA DE AGUIAR, CONFORME TR. DISPENSA
DE LICITAÇÃO ART. 24 INCISO I.

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA
a quantia total de R$ 8.757,56  (oito mil setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Março de 2023 às 21:09:53 Código de Autenticação: f51a3a67

Usuario
Realce